[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                    ПРОЕКТ
_____.2020 года

                                       № __
п. Балезино
	 О внесении изменений в муниципальную программу Балезинского района «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2021-2025 годы» утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 21.10.2021 года № 1153

В соответствии с Концепцией цифрового развития экономики Удмуртской Республики в рамках национальной программы «Цифровая экономики Российской Федерации» на 2019-2024 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Балезинского района «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2021-2025 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 21.10.2020 года № 1153 (далее программа) следующие изменения:

           1.1. В паспорте муниципальной программы, паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции» и далее по тексту словосочетание «Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Балезинский район»  читать «Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Балезинский район», словосочетание «Заместитель главы Администрации муниципального образования «Балезинский район», курирующий данное направление» читать ««Заместитель главы Администрации муниципального образования «Балезинский район» по экономике и сельскому хозяйству».
1.2. Раздел 5.2.2. «Приоритеты, цели и задачи в сфере деятельности» подпрограммы «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных организаций» дополнить пунктом:

«В рамках национальной программы «Цифровая экономики Российской Федерации» на 2019-2024 годы» реализуется Концепция цифрового развития экономики Удмуртской Республики.
Цифровая экосистема подразумевает открытый и безопасный обмен данными между государственным и частным секторами на базе сформированной информационной инфраструктуры.».

1.3. В разделе 5.3.5. «Основные мероприятия подпрограммы» подпрограммы «Развитие потребительского рынка Балезинского района», пункт 3 в приложении 2 к муниципальной программе пункт 05.3.02.1 читать в новой редакции «Открытие новых, реконструкция и модернизация объектов розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания и увеличение количества мест для размещения развозной торговли и НТО»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Актуальную редакцию муниципальной  программы Балезинского района «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2022 годы разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район».

Глава муниципального образования
«Балезинский район»

                                                     Ю.В. Новойдарский

Проект постановления вносит:
Начальник отдела экономики                                              Т.В. Борисова
Согласовано:

Заместитель главы Администрации

по экономике и сельскому хозяйству                                 И.В. Матушкина

Начальник Управления финансов
И.П. Черепанова
Начальник правового отдела
М.С. Гиздуллина

Руководитель аппарата
Г.А. Касимова